
REPÚBLICA FEDERATIVA DO BRASIL
MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE FEDERAL DA GRANDE DOURADOS
BOLETIM DE SERVIÇOS

Boletim Oficial de Atos Administrativos

N. 5891 Data: 06/02/2024

UFGD - Unidade I - Rua João Rosa Góes, 1761 Vila Progresso - Caixa Postal 322 - CEP: 79.825-70 Dourados/MS -
Telefone:(67) 3410-2002

UFGD - Unidade II - Rodovia Dourados - Itahum, Km12 Cidade Universitária - Caixa Postal 533 - CEP: 79.804-970
Dourados/MS - Telefone: (67) 3410-2500

 

INSTRUÇÃO DE SERVIÇO NÚMERO 7 de 06/02/2024

O REITOR DA FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE FEDERAL DA GRANDE DOURADOS, no uso
das atribuições legais conferidas pelo Decreto de 22 de junho de 2022, do Presidente da República, publicado no
DOU nº 117, de 23 de junho de 2022, seção 2, página 1, tendo em vista o art. 25, § 1º, inciso XI, do Estatuto da
UFGD, RESOLVE:

Art. 1º Recompor a Comissão Organizadora do Concurso Público para provimento de cargos
efetivos da carreira do Magistério Superior da UFGD (CDPT-2023/UFGD), conforme o art. 10 do Regulamento
do Concurso Público (Resolução/COUNI nº 434/2023) e Processo nº 23005.022687/2023-94, com os membros
abaixo:

Membro SIAPE Classe

THIAGO LEANDRO VIEIRA CAVALCANTE 3582461 Professor

OLINDA SIQUEIRA CORREA VIANA 1966323 Assistente em Administração

RAQUEL DE FÁTIMA CAVALHEIRO CALDAS 1623177 Assistente em Administração

Art. 2º Revogar a Instrução de Serviço nº 87, de 23 de agosto de 2023, da Reitora em exercício da
UFGD.

Prof. Jones Dari Goettert

Reitor da UFGD

Página 1 de 1


